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København, den 12. juli 2006 
 
 
Campingrådet skal projektere campingpladser i Beijing til OL i 2008 
 
BVCD (Sammenslutningen af tyske campingpladser) og Campingrådet skal projektere og rådgivere 
Kina i opførelsen af en række campingpladser efter vestlig standard i Beijing forud for OL i 2008. I 
første omgang skal der opføres en modelcampingplads i Beijing, og inden OL skal der anlægges 
yderligere 6-8 nye campingpladser, der skal være klar til det store rykind af gæster fra hele verden i 
sommeren 2008. 
 
En tysk-dansk delegation har netop været i Kina og indgået de endelige aftaler med de respektive 
kinesiske organisationer inden for ferie og turisme. 
 
"Projektet er en unik chance for os i Danmark for at vise hele verden, hvorfor det er, at vi med rette 
selv synes, at vi har nogle af verdens bedste campingpladser. Målet for Kina er at få opbygget 
moderne og tidssvarende campingpladser, og dertil har de ønsket et samarbejde mellem turist- og 
campingrelaterede organisationer i Europa og Kina. Tyskland er med som det i enhver henseende 
største europæiske campingland, og Danmark er med, fordi vi her i landet har et topmoderne og 
unikt 5-stjernet klassifikationssystem," siger direktør Poul Fejer Christiansen, Campingrådet. 
 
Campingrådet skal bidrage med 1) detailprojektering af en modelcampingplads i Beijing, 2) 
uddannelse af personale til drift af campingpladserne, og 3) udarbejdelse af prospekt til potentielle 
udenlandske investorer. 
 
”Kina er et enormt land med en meget hurtig udviklingstakt, men turistmæssigt står man klart ved 
begyndelsen af et muligt turismeeventyr, hvor campingturisme i europæisk forstand er ganske 
ukendt. Det er derfor utroligt spændende at være med til at forme, hvordan campingturismen skal se 
ud i verdens folkerigeste land i de kommende år,” siger konsulent Poul Pelsen Thomasen, 
Campingrådet, som er dansk koordinator på projektet. 
 
”Campingturismen i Kina vil i det første forløb være baseret på leje af alle former for udstyr - lige 
fra telte til autocampere, og det er derfor vigtigt, at der i planlægning og anlægget af de kommende 
campingpladser tages særligt hensyn til dette. Bl.a. vil udenlandske gæster pga. afstanden næppe 
tage udstyr med hjemmefra, men leje det på stedet”, siger konsulent Poul Pelsen Thomasen. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse direktør Poul Fejer Christiansen, Campingrådet, 39278844 / 21248044 
eller konsulent Poul Pelsen Thomasen, 86966328 / 20296844. 


